
 

Spitex Wängi – Tarife 2021 Gültig ab 01.01.2021 
 

Dienstleistung Preis pro Std. 

Tarife der Kassenpflichtigen Leistungen 

Beratung, Anleitung, Bedarfsabklärung Fr. 76.90 

Patientenbeteiligung Kanton TG, 10 % der Leistung Fr.   7.69 

Behandlungspflege Fr. 63.00 

Patientenbeteiligung Kanton TG, 10 % der Leistung Fr.   6.30 

Grundpflege Fr. 52.60 

Patientenbeteiligung Kanton TG, 10 % der Leistung Fr.   5.26 

Patientenbeteiligung Kanton TG, max. pro Tag Fr. 15.35 

Palliative Care und Ambulatorium gleiche Tarife. 

Tarife subventionierten und Nichtkassenpflichtigen Leistungen 
(allenfalls gedeckt durch Zusatzversicherung, fragen Sie ihre Krankenkassen) 

Preise pro Stunde  Mitglieder Nichtmitglieder 

Hauswirtschaft Wegpauschale pro Einsatz Fr. 5.00 
Bei steuerbarem Einkommen bis Fr. 30'000.00  
Bei steuerbarem Einkommen bis Fr. 60'000.00  
Bei steuerbarem Einkommen bis Fr. 100`000.00  
Bei steuerbarem Einkommen ab Fr. 100`000.00  
und/oder steuerbares Vermögen ab Fr. 100`000.00  

 
Fr.   23.00 
Fr.   30.00 
Fr.   38.00 
Fr.   46.00 
Fr.   46.00 

 
Fr.   27.00 
Fr.   34.00 
Fr.   42.00 
Fr.   50.00 
Fr.   50.00 

Mahlzeiten 

Eine halbe Mahlzeit (auch Diät oder Schonkost) Fr.   14.50 Fr.   17.00 

Eine ganze Mahlzeit (auch Diät oder Schonkost) Fr.   16.50 Fr.   19.00 

Mahlzeitendienst – Beratung, pro 15 Minuten  Fr.   16.00 Fr.   26.00 

Miete Induktionsstation, pro Monat Fr.      6.00 Fr.   16.00 

Mitgliedschaft 

Mitgliederbeitrag pro Jahr:      Fr.    50.00 

Tarife von nicht subventionierten Leistungen 

Preise pro Stunde  Mitglieder Nichtmitglieder 

Betreuungsleistungen / Wegpauschale pro Einsatz Fr. 5.00 

Bei steuerbarem Einkommen bis Fr. 60`000.00 
Bei steuerbarem Einkommen ab Fr. 60`000.00  
und/oder steuerbares Vermögen ab Fr 100`000.00 

 
Fr.   38.00 
Fr.   48.00 
Fr.   48.00 

 
Fr.   50.00 
Fr.   60.00 
Fr.   60.00 

Hauswirtschaft ohne medizinischen Hintergrund 

Wegpauschale pro Einsatz Fr. 5.00 

Bei steuerbarem Einkommen bis Fr. 60`000.00  
Bei steuerbarem Einkommen ab Fr. 60`000.00  
und/oder steuerbares Vermögen ab Fr. 100`000.00 

 
 

Fr.   38.00 
Fr.   46.00 
Fr.   46.00 

 
 

Fr.   50.00 
Fr.   60.00 
Fr.   60.00 

Coiffeur / Fusspflege 
Wegpauschale pro Einsatz Fr. 5.00 

Fr.   55.00 Fr.    65.00 

Nachtpikett, pro Nacht Fr.   30.00 Fr.   40.00 

Schlafnachtwache in Absprache mit Büro, pro Nacht 
Wegpauschale pro Einsatz Fr. 5.00 

Bei steuerbarem Einkommen bis Fr. 30'000.00 
Bei steuerbarem Einkommen bis Fr. 60'000.00 
Bei steuerbarem Einkommen bis Fr. 100`000.00  
Bei steuerbarem Einkommen ab Fr. 100`000.00  
oder steuerbares Vermögen ab Fr 100`000.00 

 
 

Fr. 120.00 
Fr. 140.00 
Fr. 160.00 
Fr. 200.00 
Fr. 200.00 

 
 

Fr. 150.00 
Fr. 170.00 
Fr. 190.00 
Fr. 230.00 
Fr. 230.00 

Krankenmobilien: 
Bringen/abholen, pro Weg 
Beratung, pro angefangene 15 Minuten 

 
Fr.   20.00 
Fr.   20.00 

 
Fr.   30.00 
Fr.   30.00 

Administrative Hilfestellung: 
z. B. Bank-/Post- und Botengänge, Steuererklärungen, etc. 

 
Fr.   60.00 

 
Fr.   70.00 

 

Rechnungsrundung gemäss kantonaler Regelung: Kassenpflichtige Einsätze auf 5 Minuten / 
Hauswirtschaft auf 15 Minuten.  


